
            
VERBALE COPIA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N°  86    DEL  05-11-2021 
 
Oggetto: Diritti di istruttoria relativi ai procedimenti gestiti dal SUAP per l'anno 

2022: Provvedimenti - Approvazione 
 

L’anno  duemilaventuno  addì   cinque del mese di novembre alle ore 08:30 in 
modalità di videoconferenza,  in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è  riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti  Assenti 

PANICONI Michele Sindaco P 

 

Bosi Marcello Vice - 
Sindaco 

P 

 

Zelli Rita Assessore P 

 

 

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale   Giuseppe Basile 
 
Il Presidente  Michele PANICONI in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
E’ dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art.49, comma 1° del D.Lgs.vo  18.08.2000, n° 267 di seguito riportati. 
 

COMUNE DI RIVODUTRI 
Provincia di Rieti 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Visto il D.lgs. 222 del 25/11/2016 “Individuazione dei procedimenti oggetto di autorizzazione, segnalazione 

certificata di inizio attività (SCIA), silenzio assenso e comunicazione e di definizione dei regimi amministrativi 

applicabili a determinate attività e procedimenti, ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124” c.d. 

“Riforma Madia”, con entrata in vigore 11/12/2017;  

Richiamata Il regolamento di organizzazione dello sportello unico per le attività produttive approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale in data 18/10/2021 n. 29, in particolare: 

- l’art. 25 che stabilisce, tra le competenze dalla Giunta comunale, di approvare con apposita deliberazione le 

tabelle dei diritti di istruttorìa da applicarsi per le pratiche 

gestite dal Servizio/Ufficio SUAP, provvedendo altresì successivamente ai relativi aggiornamenti; 

- l’art. 9 “l’accesso per via telematica al SUAP”; 

Preso atto che: 

- si rende necessario stabilire i diritti di segreteria per i servizi SUAP; 

- il pagamento dei diritti deve essere effettuata come stabilito dall’art.  15,  comma  5-bis,   del  D.L.  18/10/2012,   

n.  179  convertito  con modificazioni   dalla   L.   17/12/2012,   n.   221 che  ha   introdotto   l’obbligo   per   le   

pubbliche Amministrazioni di accettare i pagamenti a qualsiasi titolo dovuti, anche con l'uso delle tecnologie 

dell'informazione e della comunicazione, avvalendosi per “le attività di incasso e pagamento della piattaforma 

tecnologica di cui all'art. 81, c. 2-bis, del D.Lgs. 07/03/2005, e n. 82, e delle piattaforme di incasso e pagamento 

dei prestatori di servizi di pagamento abilitati ai sensi dell'art. 5, c. 3, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82”; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 35 del 03/08/2020 con cui il Comune di Rivodutri confermava l’adesione al 

Sistema dei pagamenti informatici a favore delle PA e dei gestori di Pubblici servizi denominato “Piattaforma 

PagoPa” nella quale sono stati nominati il patner tecnologico  ed il referente per i pagamenti; 

 

Preso atto che la Camera di Commercio di Rieti è disposta, come patner tecnologico, ad  attivare il collegamento 

in PagoPa per i diritti del SUAP; 

Visto il –decreto sindacale n. 5 del 03/09/2021 con cui veniva nominato  il Responsabile del SUAP l’Avv. Paola 

Paniconi; 

Dato atto che per lo svolgimento delle funzioni di cui alla presente non è previsto compenso aggiuntivo e, 

pertanto, non derivano nuovi o maggiori oneri a carico delle l'Ente; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.; 

 il decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con legge 17 dicembre 2012, n. 221; 

 le “Linee guida per l’effettuazione di pagamenti elettronici a favore delle pubbliche amministrazioni e dei 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI RIVODUTRI 

gestori dei pubblici servizi” dell'AgID; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DELIBERA 

- di stabilire, a partire dall’anno 2022, e fino a revoca o modifica, l’applicazione dei diritti di istruttoria relativi ai 
procedimenti gestiti dal SUAP, a titolo di rimborso delle spese che l’Amministrazione sostiene per il 
funzionamento di detto Sportello, nella misura contenuta nella tabella allegata al presente atto che ne forma parte 
integrante e sostanziale, come di seguito indicato: 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER LE PRATICHE DEL SUAP SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

COMMERCIO IN SEDE FISSA  

ESERCIZIO DI VICINATO   

Nuovo esercizio - apertura  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Subingresso - Reintestazione  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Trasferimento di sede  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Ampliamento o riduzione Superficie di vendita  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Vendita prodotti agricoli di produzione propria  Comunicazione 
€   

50,00 

 

MEDIE STRUTTURE DI VENDITA    

Nuovo esercizio  Autorizzazione 
€ 

200,00 

Subingresso  S.C.I.A. 
€ 

100,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Trasferimento di sede  Autorizzazione 
€ 

200,00 

 Ampliamento o riduzione Superficie di vendita  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

 

GRANDI STRUTTURE DI VENDITA    

Nuovo esercizio  Autorizzazione 
€ 

400,00 

Subingresso  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

Trasferimento di sede  Autorizzazione 
€ 

400,00 

 

FORME SPECIALI DI VENDITA (Inizio, subingresso, variazione, 

trasferimento di sede)  

 
 

Spacci interni  
S.C.I.A. € 

100,00 

Vendita mediante apparecchi automatici  
S.C.I.A. € 

100,00 

Corrispondenza o TV  
S.C.I.A. € 

100,00 

Presso il domicilio del consumatore  
S.C.I.A. € 

100,00 

Commercio elettronico  
S.C.I.A. € 

100,00 

 

STAMPA QUOTIDIANA E PERIODICA Punti vendita esclusivi e 

non -  Nuova apertura/subingresso/trasferimento  
Autorizzazione 

€ 

200,00 

 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI RIVODUTRI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E/O BEVANDE Nuova 

apertura € 30,00 S.C.I.A.  
  

Trasferimento di sede  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Ampliamento/riduzione superficie  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Subingresso/Reintestazione  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Somministrazione in circoli privati affiliati ad organismi onlus 

riconosciuti  
S.C.I.A. 

€ 

100,00 

Somministrazione in circoli privati non affiliati ad organismi ONLUS 

riconosciuti  
S.C.I.A. 

€ 

100,00 

 

 

ATTIVITÀ RICETTIVE    

Aziende ricettive alberghiere  Autorizzazione 
€ 

300,00 

Bed & Breakfast - conduzione familiare  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Bed & Breakfast - forma imprenditoriale  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Alloggi Agrituristici  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Subingresso/reintestazione/trasferimento di sede  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

 

ARTIGIANATO ED ATTIVITÀ VARIE    

Acconciatore (ex Barbiere e Parrucchiere)  S.C.I.A. € 

100,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Estetista  S.C.I.A. € 

100,00 

Tatuatori  S.C.I.A. € 

100,00 

Lavanderie  S.C.I.A. € 

100,00 

Altre attività artigianali  S.C.I.A. € 

100,00 

Subingresso  S.C.I.A. € 

100,00 

Variazione, trasferimento  S.C.I.A. € 

100,00 

 

CARBURANTI    

Impianto per distribuzione carburanti - Nuova apertura  Autorizzazione 
€ 

500,00 

Impianto per distribuzione carburanti ad uso privato  Autorizzazione 
€ 

300,00 

Subingresso - Reintestazione  Autorizzazione 
€ 

300,00 

Ampliamento - Riduzione superficie  Autorizzazione 
€ 

400,00 

 

 

PUBBLICI SERVIZI   

Autorimesse - nuova apertura  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

Autorimesse - trasferimento/ampliamento/riduzione superficie  S.C.I.A. 
€ 

200,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Noleggio veicoli senza conducente  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

Subingresso - Reintestazione  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Trasferimento  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Subingresso - Reintestazione  Autorizzazione 
€ 

200,00 

Trasferimento  Autorizzazione 
€ 

200,00 

Ampliamento/Riduzione superficie  S.C.I.A./Autorizzazione 
€ 

300,00 

 

LOCALI DI PUBBLICO INTRATTENIMENTO/CINEMA    

Apertura, trasferimento, variazione  Autorizzazione 
€ 

500,00 

Apertura sala giochi  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

 

SERVIZI ALLA PERSONA (attivazione, subingresso, variazioni)    

Trasporto Funebre (*)  
Autorizzazione € 

400,00 

Piscine  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

Palestre  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

(*) Previo versamento previsto, solo gli autorizzati al commercio di 

casse funebri e all’esercizio di agenzia di affari per disbrigo 

pratiche. 

 
€ 

100,00 

 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI RIVODUTRI 

SANITÀ   

Farmacie - nuove aperture  Autorizzazione 
€ 

500,00 

Farmacie - subingressi, variazioni  Autorizzazione 
€ 

500,00 

Parafarmacie (aperture, subingressi, variazioni)  S.C.I.A. 
€ 

200,00 

Studi medici, odontoiatrici e veterinari - (autorizzazione al 

funzionamento, subingressi)  
Autorizzazione 

€ 

400,00 

Studi medici, odontoiatrici e veterinari - variazioni  Autorizzazione 
€ 

400,00 

Studi medici, odontoiatrici e veterinari - cambio di direttore tecnico  Autorizzazione 
€ 

400.00 

 

TUTELA DEL BENESSERE ANIMALE    

Pensione, toelettatura e addestramento di animali da compagnia  Comunicazione 
€ 

100,00 

 

ALTRO Agenzie di intermediazione commerciale e di affari 

(Apertura, trasferimento, variazione)  
S.C.I.A. 

€ 

100,00 

Ascensori, montacarichi e apparecchi di sollevamento (Messa in 

esercizio, variazioni, ecc.)  
Comunicazione 

€   

50,00 

Esposizione temporanea di merci  Comunicazione 
€   

50,00 

Circhi e spettacoli viaggianti  Autorizzazione 
€ 

400,00 

Vidimazione registri  Comunicazione 
€   

50,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 9 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Spettacoli e concerti musicali e non  

per ogni serata di 

intrattenimento indicata 

nella S.C.I.A. 

€ 

100,00 

 

Trattenimenti ex art.69 del T.U.L.P.S.  S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Richieste di certificazioni e attestazioni di qualsiasi genere attinenti 

il SUAP 
Comunicazione 

€   

50,00 

Altre autorizzazioni amministrative, istanze, SCIA, afferenti attività 

produttive non comprese nelle categorie sopra indicate  
S.C.I.A./ Autorizzazione 

€ 

100,00 

 

CONFERENZA DEI SERVIZI   

Conferenza dei Servizi  Autorizzazione 
€ 

300,00 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER LE PRATICHE DEL SUAP EDILIZIA-AMBIENTE 

MANUTENZIONE   

Manutenzione straordinaria (leggera) C.I.L.A. € 100,00 

Manutenzione straordinaria (pesante) S.C.I.A. € 150,00 

 

RESTAURO   

Restauro e risanamento conservativo (leggera) C.I.L.A. € 100,00 

Restauro e risanamento conservativo (pesante) S.C.I.A. € 150,00 

 

RISTRUTTURAZIONE   

Ristrutturazione edilizia (cosiddetta “semplice” o “leggera”) S.C.I.A. € 150,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 10 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Ristrutturazione (cosiddetta “pesante”) 

Autorizzazione 

O 

S.C.I.A. alternativa 

€ 200,00 

 

€ 150,00 

 

NUOVA COSTRUZIONE   

Nuova costruzione di manufatto edilizio Autorizzazione € 250,00 

Nuova costruzione in esecuzione di strumento urbanistico attuativo S.C.I.A. alternativa € 150,00 

 

 

ALTRI INTERVENTI   

Realizzazione di pertinenze minori C.I.L.A. 
€ 

100,00 

 

VARIANTI IN CORSO D’OPERA   

Varianti in corso d’opera a permessi di costruire S.C.I.A. 
€  

150,00 

Varianti in corso d’opera che non presentano i caratteri delle 

variazioni essenziali 
S.C.I.A. €  50,00 

Varianti in corso d’opera a permessi di costruire che presentano i 

caratteri delle variazioni essenziali 
Autorizzazione € 100,00 

 

SANATORIA   

Permesso di costruire in sanatoria Autorizzazione € 200,00 

SCIA in sanatoria S.C.I.A. € 150,00 

 

PERMESSO DI COSTRUIRE CILA e SCIA (Nel caso in cui sia 

necessario acquisire altri titoli di legittimazione) 
 

 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 11 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Interventi edilizi riconducibili alla tabella di cui all’allegato 1 del 

D.P.R. n. 151/2011, categorie B e C 
Autorizzazione 

€ 

150,00 

Attività di utilizzo di terre e rocce da scavo come sottoprodotti che 

provengono da opere soggette a VIA o AIA 

Autorizzazione  

+  

Autorizzazione 

€ 

150,00 

 

€ 

100,00 

Interventi edilizi che alterano lo stato dei luoghi o l’aspetto esteriore 

degli edifici e che ricadono in zona sottoposta a tutela 

paesaggistica 

Autorizzazione 
€ 

300,00 

Interventi che rientrano fra gli interventi di lieve entità elencati 

nell’elenco dell’Allegato I al D.P.R. n. 139/2010, ricadenti in zone 

sottoposte a tutela paesaggistica e che alterano lo stato dei luoghi 

o l’aspetto esteriore degli edifici 

Autorizzazione 
€ 

200,00 

Interventi su immobili sottoposti a vincolo idrogeologico Autorizzazione 
€ 

100,00 

Interventi su immobili in area sottoposta a tutela (fasce di rispetto 

dei corpi idrici) 
Autorizzazione 

€ 

100,00 

Interventi da realizzare in aree naturali protette Autorizzazione 
€ 

100,00 

Interventi nelle zone appartenenti alla rete “Natura 2000” Autorizzazione 
€ 

150,00 

Nuovi impianti ed infrastrutture adibiti ad attività produttive, sportive 

e ricreative e a postazioni di servizi commerciali polifunzionali di 

provvedimenti comunali che abilitano alla utilizzazione dei 

medesimi immobili ed infrastrutture, nonché domande di licenza o 

di autorizzazione all’esercizio di attività produttive soggette a 

documentazione di impatto acustico. 

Autorizzazione  

+  

Comunicazione 

O 

Autorizzazione 

€ 

150,00 

 

€ 50,00 

 

€ 50,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 12 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Realizzazione di opere in conglomerato cementizio e armato 

normale, precompresso e a struttura metallica 

Autorizzazione  

+  

Comunicazione 

asseverata 

€ 

150,00 

 

€ 50,00 

 

 

Attività edilizia libera: casi in cui è necessario acquisire 

preventivamente altri titoli di legittimazione 
  

Interventi edilizi riconducibili alla tabella di cui all’allegato 1 del 

D.P.R. n. 151/2011, categorie B e C 
Autorizzazione 

€ 

150,00 

Attività di utilizzo di terre e rocce da scavo come sottoprodotti che 

provengono da opere soggette a VIA o AIA 

Autorizzazione  

+  

Autorizzazione 

€ 

150,00 

 

€ 

100,00 

Interventi edilizi che alterano lo stato dei luoghi o l’aspetto esteriore 

degli edifici e che ricadono in zona sottoposta a tutela paesaggistica 
Autorizzazione 

€ 

300,00 

Interventi che rientrano fra gli interventi di lieve entità elencati 

nell’elenco dell’Allegato I al D.P.R. n. 139/2010, ricadenti in zone 

sottoposte a tutela paesaggistica e che alterano lo stato dei luoghi o 

l’aspetto esteriore degli edifici 

Autorizzazione 
€ 

200,00 

Interventi su immobili sottoposti a vincolo idrogeologico Autorizzazione 
€ 

100,00 

Interventi su immobili in area sottoposta a tutela (fasce di rispetto 

dei corpi idrici) 
Autorizzazione 

€ 

100,00 

Interventi da realizzare in aree naturali protette Autorizzazione 
€ 

100,00 

Interventi nelle zone appartenenti alla rete “Natura 2000” Autorizzazione 
€ 

150,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 13 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Nuovi impianti ed infrastrutture adibiti ad attività produttive, sportive 

e ricreative e a postazioni di servizi commerciali polifunzionali di 

provvedimenti comunali che abilitano alla utilizzazione dei medesimi 

immobili ed infrastrutture, nonché domande di licenza o di 

autorizzazione all’esercizio di attività produttive soggette a 

documentazione di impatto acustico. 

Autorizzazione  

+  

Comunicazione 

O 

Autorizzazione 

€ 

150,00 

 

€ 50,00 

 

€ 50,00 

Realizzazione di opere in conglomerato cementizio e armato 

normale, precompresso e a struttura metallica 

Autorizzazione  

+  

Comunicazione 

asseverata 

€ 

150,00 

 

€ 50,00 

 

ALTRI ADEMPIMENTI SUCCESSIVI ALL’INTERVENTO EDILIZIO   

Agibilità S.C.I.A. 
€ 

100,00 

Relazione a strutture ultimate delle opere in conglomerato 

cementizio armato normale, precompresso ed a struttura metallica 

Comunicazione 

asseverata 
- 

Comunicazione di fine lavori Comunicazione - 

Messa in esercizio e omologazione degli impianti elettrici di messa 

a terra dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche 
Comunicazione - 

 

AUA   

Realizzazione di impianti non soggetti ad AIA e/o a VIA Autorizzazione € 50,00 

Modifica sostanziale di impianto AUA 

Rinnovo dell’AUA 

Autorizzazione € 50,00 

Modifica non sostanziale di impianti AUA Autorizzazione € 30,00 

 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 14 - COMUNE DI RIVODUTRI 

Emissioni in atmosfera   

Installazione di nuovo stabilimento che produce emissioni in 

atmosfera 

Trasferimento da un luogo all'altro di uno stabilimento che produce 

emissioni in atmosfera 

Modifica sostanziale di uno stabilimento esistente 

Rinnovo dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera 

Autorizzazione 
€ 

200,00 

Messa in esercizio dello stabilimento Comunicazione € 50,00 

Modifica non sostanziale dello stabilimento Autorizzazione € 80,00 

Installazione e Modifica di stabilimenti in cui sono presenti 

esclusivamente gli impianti e le attività in deroga elencati nella 

parte II dell'allegato IV alla parte quinta del d.lgs. n. 152/2006 per i 

quali sono previste autorizzazioni di carattere generale 

Autorizzazione 
€ 

150,00 

 

Scarichi idrici   

Scarico di acque reflue industriali recapitante 

 In rete fognaria pubblica 

 In corpo idrico superficiale o sul suolo 

Autorizzazione € 50,00 

 Trasferimento dell'attività 

 Mutamento destinazione d'uso 

dell'insediamento/edificio/stabilimento 

 Ampliamento, ristrutturazione 

dell'insediamento/edificio/stabilimento 

da cui derivi uno scarico di acque reflue avente caratteristiche 

qualitativamente e/o quantitativamente diverse da quelle dello 

scarico preesistente 

Autorizzazione 
€ 

100,00 

 Trasferimento dell'attività 

 Mutamento destinazione d'uso 

Comunicazione € 50,00 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 15 - COMUNE DI RIVODUTRI 

dell'insediamento/edificio/stabilimento 

 Ampliamento, ristrutturazione 

dell'insediamento/edificio/stabilimento 

da cui derivi uno scarico di acque reflue non avente caratteristiche 

qualitativamente e/o quantitativamente diverse da quelle dello 

scarico preesistente 

Rinnovo dell’autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali 

recapitante 

 in rete fognaria pubblica 

 in corpo idrico superficiale o sul suolo 

Autorizzazione 
€ 

100,00 

Smaltimento in fognatura di rifiuti organici provenienti dagli scarti 

dell'alimentazione trattati con apparecchi dissipatori di rifiuti 

alimentari che ne riducano la massa in particelle sottili 

Comunicazione € 50,00 

Approvvigionamento idrico da fonti diverse rispetto al pubblico 

acquedotto di distribuzione 
Comunicazione € 50,00 

Scarico in mare dei materiali derivanti da attività di prospezione, 

ricerca e coltivazione di giacimenti idrocarburi liquidi e gassosi. 
Autorizzazione 

€ 

100,00 

 

 

Di nominare patner tecnologico "Unione Italiana delle Camere di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura" 

incaricato di predisporre il collegamento in PagoPa per il pagamento dei diritti, direttamente dal portale “impresa 

in un giorno”  Denominato “diritti segreteria SUAP”; 

- di dare atto che il versamento degli importi potrà essere effettuato con le seguenti modalità:  

 accedendo  dalla sezione SUAP presente sulla pagina Istituzionale del Comune di Rivodutri, o direttamente 

dal link https://rivodutri.comune.mspay.io/portale/pagamenti ,  

 Direttamente tramite il portale impresainungiorno.it seguendo le istruzioni in esso presenti;  

- di disporre l’invio del presente provvedimento agli uffici competenti.  

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;  

- di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione con voto palesi favorevoli 

unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

https://rivodutri.comune.mspay.io/portale/pagamenti


Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 16 - COMUNE DI RIVODUTRI 

n. 267. 

 
 

Ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:  

“Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve 

essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora 

comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile.  

I pareri sono inseriti nella deliberazione.  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:  

 

 

 

Parere Regolarita' tecnica 

Data 05-11-2021 

Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Arch. Claudio Mozzetti 

 

Parere Regolarita' tecnica 

Data 05-11-2021 

Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Loredana Lodovici 

 

Parere Regolarità tecnica 

Data 05-11-2021 

Si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Avv. Paola Paniconi 

 

Parere Regolarità tecnica 

Data 05-11-2021 

Si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SISMA 

f.to Ing. Luca Lodovici 

 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 17 - COMUNE DI RIVODUTRI 



Delibera di Giunta Comunale n.  86  del  05-11-2021 - Pag. 18 - COMUNE DI RIVODUTRI 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

Il Presidente 

f.to Michele PANICONI 

Il Segretario Comunale 

f.to  Giuseppe Basile 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA che la presente Delibera  
 
[ X ]    E stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line di questo Comune sul sito istituzionale 

(www.comune.rivodutri.ri.it) ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009 n. 69, e contestualmente affissa all’Albo Pretorio di questo Comune, e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi dal _____24-11-2021__________ e registrata alla 
posizione  Albo n°__431____come previsto dall’art. 124 comma 1 del D.Lgs.vo n°267 
del 18.08.2000 

 
[ X ]    E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data __24-11-2021____ Prot. 

n.__5915___ come previsto dall’art. 125 comma 1 del D.Lgs.vo n°267 del 18.08.2000 
 
Rivodutri Lì  24-11-2021 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Antonella  Conti 
 

ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA che la presente Delibera  

 
[ X ]     E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito informatico di questo 

Comune divenuta esecutiva oggi, decorsi dieci giorni, dall’ultimo di pubblicazione (art. 
134 comma 3, del D.Lgs.vo n°267 del 18.08.2000) 

[ X ]     E’ immediatamente eseguibile (art.  134,  comma IV°  del D.Lgs.vo 267/2000). 

[    ] E’ divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione , ai sensi 
dell’art.134 comma 3 del D.Lgs.vo n.267 del 18.08.2000 

 
Rivodutri Lì  06-11-2021 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Antonella  Conti 

COPIA CONFORME 
Si attesta che la presente copia è conforme all’originale e si rilascia per gli usi consentiti dalla 
legge. 
 
Rivodutri Lì 24-11-2021 

Il Responsabile del Servizio 


